О некоторых вопросах Министерства индустрии и торговли Республики
Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июня 2006 года N 589
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
сентября 2014 года № 995
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.09.2014 №

.995
      В соответствии с  Президента Республики Казахстан от 27 марта 2006Указом
года N 73 "О мерах по дальнейшему упорядочению и повышению
эффективности системы государственного управления Республики Казахстан"
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать Комитет по регулированию торговой и туристской
деятельности Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан в
Комитет по регулированию торговой деятельности Министерства индустрии и
торговли Республики Казахстан.
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 26 постановление
ноября 2004 года N 1237 "Некоторые вопросы Министерства индустрии и
торговли Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 47, ст.
586)  следующие изменения и дополнения:
      п у н к т  5  и с к л ю ч и т ь ;
      в  п у н к т е  6 :
      в подпункте 2) слова "и туристской" исключить;
      в подпункте 10) после слов "по инвестициям" дополнить словами ", по
регулированию торговой деятельности";
      в  п о д п у н к т е  4 )  п у н к т а  7 :
      с л о в а  " и  т у р и с т с к о й "  и с к л ю ч и т ь ;
      слова "двух заместителей" заменить словами "одного заместителя";
      1) в  о Министерстве индустрии и торговли Республики Положении
Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в пункте 1 слова "и туристской" исключить;
      в абзаце четвертом пункта 3 слова "и туристской" исключить;
      главу 2 "Миссия Министерства" исключить;
      в  п у н к т е  1 0 :
      п о д п у н к т  6 )  и с к л ю ч и т ь ;

      в подпункте 9) после слова "поддержки" дополнить словом "частного";
      в подпункте 1) пункта 11 слово "туризма," исключить;
      п о д п у н к т  1 3 )  и с к л ю ч и т ь ;
      в подпункте 1) пункта 12 слово "туризма," исключить;
      2) в  о Комитете по регулированию торговой и туристской Положении
деятельности Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан,
утвержденном указанным постановлением:
      в заголовке и тексте слова "и туристской" исключить;
      главу 2  "Миссия Комитета"  исключить;
      подпункты 5)  и  6)  пункта 10 исключить;
      в  п у н к т е  1 1 :
      слова "функции, обеспечивающие реализацию государственной политики в
области туристской деятельности:" исключить;
      подпункты 18), 19), 20), 21), 22), 23), 27), 28), 29) и 30) исключить;
      подпункт 25) изложить в следующей редакции:
      "25) контроль при применении антидемпинговых и компенсационных мер;";
      в  п у н к т е  1 2 :
      в подпункте 1) слова ", туристской отрасли и ее индустрии" исключить;
      в подпункте 2) слово ", туристской" исключить;
      п о д п у н к т  1 6 )  и с к л ю ч и т ь ;
      в подпункте 17) слова "и туризма" исключить;
      абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции:
      "Председатель Комитета имеет заместителя, назначаемого на должность и
освобождаемого от должности в установленном законодательством порядке.";
      3) в  Комитета по регулированию торговой и туристской структуре
деятельности Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан,
утвержденной указанным постановлением:
      в заголовке слова "и туристской" исключить;
      абзацы четвертый и пятый исключить.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан